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Nr 161.

Av herr Håstad, angående löneställningen för löjtnanten vid 
Dalregementet N. L. Melander.

I gällande militära avlöningsreglemente 56 § finnes intaget ett stad
gande, att den som vinner befordran till beställning såsom fänrik från 
ordinarie beställning tillhörande löneplanen Uö skall placeras i 2 löne- 
klassen av löneplanen Oc.

Den 15 april 1941 utnämndes dåvarande furiren vid Upplands rege
mente, officersaspiranten vid Dalregementet N. L. Melander till fän
rik vid sistnämnda regemente. Melander hade då innehaft fast anställ
ning såsom manskap sedan den 1 november 1931 och vid arméns under- 
officersskola under år 1939 avlagt underofficcrsexamen och begränsad 
studentexamen.

Melander innehade ursprungligen fast anställning såsom manskap 
vid förutvarande Södermanlands regemente. I samband med ifråga
varande regementes organisation i överensstämmelse med 1936 års för
svarsbeslut tvångstransporterades Melander den 1 november 1939 till 
Upplands regemente. Vid sistnämnda regemente erhöll han sådan be
fordringstur, att han icke där kunde påräkna att före utnämningen till 
fänrik erhålla befordran till underofficer. Vid förutvarande Söderman
lands regemente uppkom emellertid den 1 augusti 1940 en vakans i 
underofficersbeställning, vilken tillsattes genom befordran av dåvaran
de furiren vid regementet, nuvarande löjtnanten vid Livregementets 
grenadjärer I. H. Erben. Därest Melander vid ifrågavarande tillfälle 
innehaft fast anställning såsom manskap vid förutvarande Söderman
lands regemente synes han hava erhållit ifrågavarande underofficers
beställning, då han var till tjänsteåldern äldre än Erbén. Anledning 
föreligger icke för antagandet, att Melander skulle hava förklarats 
olämplig för befordran till underofficer, då han vid ifrågavarande till
fälle var elev vid krigsskolan och följaktligen förklarats lämplig för 
utbildning till officer.

Den omständigheten, att Melander på grund av omorganisation av ett 
regemente kom att tvångstransporteras till annat förband och där er
höll en oförmånligare befordringstur till underofficer, synes i före
varande sammanhang icke skäligen böra medföra, att han såsom officer 
erhåller en avsevärt sämre lönetur, vilken kommer att återverka under 
lång tid framåt. En dylik sämre lönetur har emellertid blivit följden 
av tvångstransporten till annat förband oell den i samband därmed er
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hållna sämre bef ordrings turen. Hade nämligen Melander fått tvär
stanna i anställning vid förutvarande Södermanlands regemente och 
där den 1 augusti 1940 erhållit befordran till underofficer, skulle han 
vid utnämning till fänrik hava placerats i lönegraden Ocl:2. Vid ut
nämning till löjtnant den 15 april 1943 hade Melander då kommit att 
placeras i lönegraden Oa 2:3 för att den 1 juli 1944 uppflyttas i löne- 
klassen Oa 2: 4 och den 1 juli 1947 i löneklassen Oa 2: 5. Tvångstrans- 
porten och den i samband därmed erhållna sämre befordringsturen 
har medfört, att Melander vid utnämning till fänrik placerades i löne
graden Oc 1: a, vid utnämning till löjtnant i lönegraden Oa 2:3 och 
att han först den 1 juli 1946 kan påräkna uppflyttning till löneklass 
Oa 2:4. Den genom tvångstransporten till Upplands regemente utebliv
na befordran till underofficer har alltså för Melander vidkommande 
medfört en avsevärt sämre löneställning än den han eljest skulle hava 
erhållit.

Ett i stort sett liknande ärende har av riksdagen prövats under år 
1945, då riksdagen i anledning av i ärendet väckt motion medgav, att 
löjtnanten vid Dalregementet E. A. Hjukström skulle äga åtnjuta löne
förmåner som örn han före utnämningen till fänrik innehaft underoffi
cersbeställning.

Med stöd av det sålunda anförda får jag hemställa,

att riksdagen anätte besluta, att löjtnanten vid Dal
regementet N. L. Melander, räknat från dagen för hans 
utnämning till fänrik, skall äga åtnjuta de löneförmå
ner, som skulle tillkommit honom, därest han den 1 
augusti 1940 hade vunnit befordran till sergeant på aktiv 
stat och följaktligen vid sin officersbefordran övergått 
från beställning tillhörande löneplan UO till beställning 
tillhörande löneplan Oc i militära avlöningsreglementet.

Stockholm den 21 januari 1946.

Elis Håstad.


